/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elisbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CARTA PROPOSTA

A Lavras da Mangabeira, 17 agosto, 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Comissdo Permanente de Licitação

Referéncia:  TOMADA DE PREGOS Nº 2023.07.31.01

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos servicos objeto do Edital: TOMADA DE

PRECOS N° 2023.07.31.01, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO

DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.,

conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de R$ 221.752,32

(duzentos e vinte e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos), com prazo de

execução Conforme Edital., a contar da data de emissão da respectiva ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no

prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. MARIA FERNANDA

GERMANO DINIZ, portadora da carteira de Identidade nº 2007617738-8 e CPF nº 605.400.753-02,

como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

abertura da licitação.

Finalizando, declaramos gue assumimos inteira responsabilidade pela execução dos servigos objeto

deste Edital e que serão executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serdo iniciados

dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem

de Servigo.

Atenciosamente, ; =

' Maria Fernanda Germmano Diniz
CPF: 605.400.753-02
RG 2007617738-8

Socia-Administradora

o R sa la la
Engenhairo Civil

CREA-CE: 345610 | RNP: O61S0OSSA-S

URY

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO i ¥

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI AURMV

REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2023.07.31.01
=

OBRA: CONSTRUGAD DE PAVIMENTAGAO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIAO, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURTTI
DATA LICITAÇÃO 17/0¢

TABELA; SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

me cooiso oescação foNTE ok — | quawtmao e mo am | w [ om om
3 o s

—

a DA 083A COM ALIMLIO TOFOGRÁFICO (ÁREA ATÉ S0 M2) [ sa | m | | o] asom| me sa

E o -

= cm oo oA o [ [ T o]

" oy Jpavmentação e Tosca G RENNTAMENTO e oo | | e | [P

E v
m P T T T ey s T T R T BT
H fm

S6x

m em RS T B E T ] [N

s2 cosss |conCRETO NãO ESTRISTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 sa R$ 400 o) RS 1000 ¢ 500 10f R 4.470,99)

E T Wi

e am — ee Ty mem e D e | NT E

0 ) aa

B o e e e e m | w o T T E snona

2 MTS TUEAL FURADK) CL ARG AN SENFRA "= a72l ne san n 157 R$22.715/70|

- em oo coveamswe e o EN ) ] =

e o
o ]
o] )

Maria Fernanda Gegffano Diniz Francisco Pintofye Micedo Lobo Neto
CPF 605 '53-02 a

Stcia tradora cagace: | RNP: 0515005548 Do

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM ã à, R
CONSTRUTORA Rua Elesbdo de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ORCAMENTO RESUMIDO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.31.01

onra; CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 17/08/2023
TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,0

SERVIÇOS PRELIMINARES R$69234 on

MOVIMENTO DE TERRA LU oos

PAVIMENTAÇÃO R$ 2107509 3656

QmRAS DE DRENAGEM RS 1861050 83

SARIETA R$519006 278

UMPEZA DA OBRA RS 308300 13

DRENAGEM RS 1119763 s

Vaiom oL R$ 4636120 10000

aion oRçaMmenTO: s 17730112

VvacoR T R$221752,2

Maria Fernanda Germâno Diniz P — %&
CPF 60550075302 .
'Sócia Adm) - CREA-CE: 395610 | RNP: 0513005538 | o3

MOMENTUM
CONSTRUTORA

Momentum Construtora Limitada

/A CNPJ 26.754.240/0001-75

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS N° 2023.07.31.01

CONSTRUCAO DE PAVIMENTAGAO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SAO SEBASTIAO, NO MUNICIPIO DE
OBRA: * MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 17/08/2023

Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAGAO

BDI: 25,00%

2873 LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) (M2)

[Equipemento Custo Horário o umo comosmre pmEÇA UNITARIO roras

10700 [CaMINHONETE SAVEIRO [CHP) SEINFRA W

10758 NIVEL () SENTRA W RE nÁUIa|

53 [TeDOUTO (ChP] SENFRA W S Lam Rsc

= TOTAL Equigamento Gt Mlorário: o]

b en on o comaonte s ARG raTaL

o [AjUDANTE SEINFRA E o a0n0on| R$ 15,7700) R 0067

[NIVELADOR SENFRA E 0700000 R$ 22,8500 R$ 0,047

3 rorosTaro SEINFRA E sonoa| 7$ 303400 R$ 0,007
ToTALNão de e F5nA

VaLOR: R$0.26

C3232 RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

(Equipamente Cueto Horirio roTe um comonte PRI UNITARIG Tora

(=5 MoTO NIVEL SENTRA " e.nnonono| R$ 75,5900} R$0,0000]

10756 570 NIVELAD SENFRA F mETA RE 2125700 R$ 00555

S TOTAL Envlgamento Gt Morário| TE

- sonTe um comenar Pasço UNTÁRIO Tom

=3 SERVENTE SEINFRA E 00055 7 15,5500] #0009

TOTAL Não de G G

VALOR R$0.07

2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

(equipamento Custe voricio roNTE E comame oo unTáRIO rora

0728 [COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SENFRA W 505000000 R$ 23,000 RS L1550

[ [COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA. W G [X RE TAA

TTA Eqvigemento G o] E

ecera FoRTE mo to

10811 IéRHA VERMELHA SEINFRA M3 RS 3,3490)

Maria Fernanda Gergrano Diniz
CPF 605
Sécia Admipfstradora CREA-CE: | RNP: 0519005547

Francisco Pinto De Macedo Lobo Neto
02 Engfnheiro Civit

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

c RA ó . :
ONSTRUTO! Centro - Lavras da Mangabeira/CE

[ TE esta DENTO fRacHÃo] [ ES = 0 1s000001] R$ 64,7400] R 9,7110)
G e

s de e om o comenne PREÇA A vom

10885 [catceTEIRO SEINFRA ) 0,30000000) R$ 20,7700} R$ 5,2310]

12543 [SERVENTE SEINFRA H 0, RS 15,5500 RS 9,300}

ToTAL WS ds b ES

- sow um comone verço untáno om

om F AMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 114 SEINFRA M3 5 2300000) RS 130 | RS 18.7777)

TS |

VALOR:| RS 55,03

[C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

te mom um comant — | o om

12544 [FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000] R$ 3,3700] R$3,3700]

T T

mo o comente prEÇO UNTáRio som

= ENTAA W 53000 ED TT

|SERVENTE
SEINFRA H 0,25000000| RS 15,5500} RSE,

TR ] T

- om —— [ s

[CRIACAD EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0, 25000000) Rs 4,4900] RS 11225

CONCRETO P/VIBR , FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDG (5/TRANSP.) SEINFRA M3 003450000 R$333,2900] R$11,5319]

em AVAÇÃO ECARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SENFRA V5 700000 F$ 01505

E) 57270 MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 150m ENA TE 5150000 F$ 12100 o

ToTaL serdoo: W)

vaLoR: R$23,60

(c1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

i de e on um comapa paSÇO UNTÁRIO om

[SERVENTE SEINFRA v 283000000 R$ 15,5500] R$ 45,5615]
TOTAL Não de o |

vaLoR: R$ 45,56

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

cer FoNTe o e unáRIO tota.

Igenheiro Civil
CREA-CE: 345610 | RNP: O519005!

Francisco Pinjo De Macedo Lobo Neto Q\\) ª &

Qs

Maria Fernanda Germáno Diniz
CPF 605.400753-02
Sécia Admirístradora

o
g &4 <,

Momentum Construtora Limitada & %)
CNPJ 26.754.240/0001-75 Sallg € 754, É S FIMÇL =

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1 O (Y S7

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE <

| AREIA MEDIA SEINFRA ™3 0,77800000| RS 56, 1500| R$ 51,2647

10280 BRITA SEINFRA [ 0,56589000) R$ 74,5700 R$ 721157

10805 |CIMENTO PORTLAND SEINFRA G 220,00000000 | R$ 0,5500] R$121,0000]

T e

—— ot o comuner | eseunteo -
E EEE ey W T R B 5 155,5000]

o] S
vaor| Rs an0 |

[C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

(PP om comente — | asountano
— 5 [SERVENTE SEINFRA A 0,7500000) R$ 15,5500]

"
TOTAL Mão de Cbra:| EEc

VALOR:| R$1,17]

|C0056 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA

—— om mmam -
[AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,21000000 RS 73,2300(

[caL HIDRATADA SEINFRA K& 3085000000 RS 1.0800]

3 G ForTARS ENA e FcA T

oG ceRÁVICO FURADO SNISTISCM FTy T P o A
o T

[P ot wo comonme ——
T ey 0 DRI R R$ I76 5A

F 12543 [SERVENTE SEINFRA H RS 155500}

- TOTAL Mão de Obra: R$ 318 5050

VALOR:| RS 542,28

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= Smm. P/ PAREDE (M2)

(. om e coemant | smcamimo o

10109 [ARFIA MEDIA SEINFRA M3 0,008 L0000 RS 66,1500| R$0,4035]

T TS ForTTANO EN @ FAF00DO0
FT

= cmentt e — o
[PEDRFIRD. SEINFRA H R$ 29,7700| R$ 2,0770]

|[SERVENTE SEINFRA H o,1500000o| R$ 15,5500] R$2,3225]

T e
Pa
TN\ vaLOR:| R$ 6,15

Francisco Pinto Pe Macedo tobo Neto
Engâdheiro Civit

CREA-CE: 34510 | RNP: 0515005

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTO| á - ;
RUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE Z /

o O/ IrRm Y
3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 (m2)

. ot m comanme — |: magounnino o

PEDRERO SENFRA F om0 RS 20,7700} R$ 12,0670]

T5 [SERVENTE SEINFRA F Te.stoonooo| RS 15 5500 R 53300

o] |

s om um comanm — | ssounito rou

o170 [ ARGAMASSA DECIMENTO E AREIA 5/PEN. TRAÇO 13 SEINFRA E Gz R$ 505,200 RS 125810

RS 12,5810

Vaion] e

[€3542 MUTIRAO MISTO - PISO MORTO DE CONCRETO FCK=13.5 MPa C/PREPARO E LANCAMENTO (M3)

o o om um |  comonmo | reçouvrido em

PEDRERO SEINFRA E 2,00000000) 7% 20,7700] R$ 42,5400

SR o

o o wn cmanr — | pasouamáno 1008

ES TR ST - CoNcRETO PV, P 155 MPa COM AGNEGADO A0 emA | ET R oo

o T

VALOR:| RS 33241

C1437 GRELHA DE FERRO P/CANALETAS (M2)

e e — um | cowemm | repunieo —

10749 [MAQUINA DE SOLDA (CHP)
SEINFRA H 2,20000000| R$ 0,0800) RS 0,0720|

T s T W

— om um | comcom | mcounino o

v EE=T EEmA |o T T e

(3 [GATENTE DE FERRO SEINFRA V 10000000 R$ 18,3400| Tl

TioeT ELETRODOS. SEINFRA 3 T20000000| R$ 178300 T$ 21,3960]

= TEA

e 2e e om om compan — | o o

10046 [AJUDANTE DE SERRALHEIRO
SEINFRA H 1,56000000| R$16,7700] R$25,155

ISERRALHEIRO
SEINFRA H 1,56000000| RS 20,7700} R$31,1550]

] |

VALOR:| R$239,65|

Francisco Pinto De Macedo Lobo Neto 2 : % /@\5
Engghheiro Civit

CREA-CE: 345610 | RNP: 0513005 - 2

/A Momentum Construtora Limitada 5 ¥

CNPJ 26.754.240/0001-75 [5F S

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1 - @

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE Ê

2018 POÇO DE VISITA DE ALVENARIA P/ GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS DIAM. = im E PROFUNDIDADE= 2m (UN)

[Eaupamento Custo rorário FNE o comaste pREÇO UNITÁRIO rota,

TE [BETONEIRA ELÉTRICA S8OL (CHP) SEINFRA W 05520000 R$ 22,2000 R$ 12,5024
TOTAL Enuigamento Cov Rarário:| T

st foure o comonnTE PREÇO LNITÁRIO ToTaL

10153 a SENFRA ES 531000000 R$ 93100 R$ 950,095

16155 SEINFRA e Tsenonnoo| R$ 21500 75 15,5005

10168 [AREIA MEDIA SENFRA V3 Tarennaoo| REA 0| T5 sa 8074

(253 RTA SENFRA ™3 prrETT Rs 7650

[ [CaLADRATADA SEINFRA 3 R$ Lo w75

— s GIVENTO PORTLAND SENFRA 3 R$ o,5500| R$ 20,700

F [DESMOLDANTE PARA FORNAS SEINFRA T osananoo|

(ESCORA DE 200M SENFRA W Tazonnano|

= PONTALETE / BARROTE DE 3715 SENFRA M 5 w0000 EEA

073 PRANCHA 3 X 16 CM SEINFRA ™ TZ,e000000) RS 16A500 R$ 213,15

PRANCRA 5 X 16 c SEINFRA ™ Ts700000) R$ 26,7600 R$40,6757

PReco SENFRA e 65000000 R$ 15,2200} RS 40,3555

11846 SARRATO DE TXA” SEINFRA v T RE£5500) R$ 22,5050

1916 [TARUA DE 1" DE 3A. L= S6cm SEINFRA v E 5700000 R RE87,57]

TSm [TAMPÃO FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA TATO SENFRA UN Tonamano| RE ene 290o|

2087 [TUOLO MACIÇO COMUM SENFRA UN R$ 95700 R$ sE25000|
oA RETA

4 2w roNTE um EoFRCENTE PREÇO LINITÁRIO Tom

[RIUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SENFRA E e asooonno| R$ 15,7700 R$ 105 2055

To6a [ETUDANTE DE CARPINTEIRO. SENFRA G PRz 77700

o1z [RRMaDCRIFERRERD SEINFRA F E 35000000) R$ 207700

fcsRPINTERO SENFRA F T R$ 257700

= SENFRA F 500000 RE 267700 ET

12563 [SERVENTE SEINFRA F EEA RS 15,5500] R$ 1.270,7460)

TOTALWÃo du e T

VaLow ] 75 5535,

0413 BOCA DE BUEIRO SIMPLES CAPEADO (2.00 X 2.00m) (UN)

[sento roNTE umo comente PREÇO AR ToTaL

o7 [ALVENARIA DE PEDRA ARCAMESEADA [TRAÇO 1) /A ARG | SENFRA 3 & se700000 31221573

em (FORMA PLANA CHAPA COMPENTADA RESINADA, ESP= Am F/GALERIA E BUEIROS| — SEINFRA NA oo WT
careanos

Francisco Pinto Pe Macedo Lobo Neto E &

2. CREA-CE: 34!

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
o RA . &

CONSTRUTO Centro - Lavras da Mangabeira/CE

TR ]

VALOR:| R$4.467,99]

C0919 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)

et mo "”” comcanee — | pracouamino om

12187 [TURO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= BOOMM (NER SEINFRA M 1,000 R$ 191,5900| R$ 191,5900]

o] e

PR ot o comomme — | peçountáro om

|PEDREIRO SEINFRA H 0,10800000| RS 20,7700} RS 2,0770)

[SERVENTE SEINFRA H 0,40000000] RS 15,5500| RS 6,2200)

o e TEm

— on - —— o

[aLVENARTA DE PEDRA APGAMASTADA (TRAÇO T ENTA o ET R$ 180 675A

|[ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PR SEINFRA M3 R$ 365,3000] RS 10,9530]

Cciso2 (FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS| SEINFRA M2 0,80000000| RS 58,2900} R$ 52,4510}

o Wi

vator:| R$ 403,98

Sócia Admi CREA-CE: 345610 | RNP: 061900554-8

Maria Fernanda Ge ot o Diniz Frandisco Pinto e Macedo Lobo Neto & & @5

tradora O

CPF 605.4 Engfiheiro Civil

)

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2023.07.31 01

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAGAO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIAD, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.
BRA:

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 17/08/2023
TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00
JTEM DESCRIÇÃO VALOR (RS} MÊS 1 MÊS 2 Totalparcela

TT o]
|sctviços PRELIMINARES. R$ 692,34 R$ 622,34

=
| MOVIMENTO DE TERRA RS 188,67 R$ 188,82]

PAVIMENTAGEO RS 8207529 -
75 81.075.59 R 81.075,89)

(0505 DE DRENAGEM Rs 12 612,50| R$ 19 51650 R$ 18.614,50)

(5ARETA R$6.190/86

204,087 RS 208308 . umpeza DA 8RA R$ 306308

R$ 111 = RE R$ 7854878 R$ 121 .926/83
RS 235.535.40 7 06.217.22 2$ 221 752,32
75135535120 R$ 221752,

Maria Fernangda Gegrifano Diniz Francisco Pinto\le Macedo Lobo Neto
CPF 6057 '53-02 hairo Civil
Sécia Admifistradora CREA-CE: 341 | RNP: 051800553.8 o

Momentum Construtora Limitada

/A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

COMPOSICAO DA TAXA DE BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2023.07.31.01
CONSTRUGEO DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIAQ, NO MUNICÍPIO DE

OBRA: MAURITI/CE.
MUNICÍPIO MAURITI

DATA DA LICITAÇÃO 17/08/2023
ENGENHEIRO CIVIL: FRANCISCO PINTO DE MACEDO LOBO NETO | CREA Nº 345610-CE

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAGAD

Despesas Indiretas

AC — Jadministração Central
a

DF — |Despesas financeiras
|

R Riscos
E

TOTAL ss

cóDpIGO DESCRIÇÃO %

Benefício

Grs — |Garantia/Seguro
o7y

L Lucro
5|

TOTAL 603

1 Impostos
PIS

=

[CONFINS
|

ss
250

CPRB
=

TOTAL 3065
(L+AC+S+R+G)*(1+DF) *(1+L)/(1-1)-1

BDI= 25,00%

Maria Fema::%%úno Diniz francisco Pinto Ne Macedo Lobo Neto ê 3 % (3

CPF 605, 3.02 Engefiheiro Crvt
Secia CREA-CE: 3456/0 | RNP: 051900554-8 Z ”

,A Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ENCARGOS SOCIAIS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2023.07.31.01

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA LOCALIDADE DE SAQ SEBASTIAO,

OBRA: NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.
MUNICÍPIO MAURITI

DATA DA LICITAGAO 17/08/2023
TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

cop DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA %

B GRUPO A

AL =3 em Tm

ES sE 150 15
Ex [sENA E Tl
a = e 79

s [SEeRAE 0.60] .5

E (Salário Educação 2,50] 250

AT [seguro Contra Acidentes de Trebaiho Ex E

I FeTs B0 Exm

Ex SECONCI .00) o

ToTAL 16,80 16,20}

B [GRUPG B
E Repouse Semanal Remunerado, EE om
EA s 71 |

E TEnfermidade EE o57
B4 138 Saário 10780 Ex

85 Ucenga Patemidade o o8|

6 [Faftas Justificadas. [xA n56|

57 [Dias de Chuvas 155 00|

B8 [auxílio Acidente de Trabalho o oos|

ss (Férias Goradas E7 673

ES [Saldrio Maternidade v B

ToTAL 24,41 16,45|

c [GRUPO C
e [aviso Frévio Indenizado sa a

] [aviso Prévio Trabalhado Eg 0.10)
E Feries Inderizadas a5 a75

E escisão Sem Justa Causa Ex Ex

3 Adicional 0.3] 035}

o7l 1473 113

o [GRUPO D

1 Reincidancia de Grupo A sobre Grut 74 a7

oz ncidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado & Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio, EXm o
indenizado = - —

A+B+C+D= 83,85 47,76

Maria Fernanda Gexríano Diniz Francisco Pinto D Macedo Lobo Neto Q . ®>
CREBORAGET6S-02 Engerfheiro Civi!
Ec mmc CREA-CE: 335614 | RNP: OS19005SA-S